eisdem sacrista ipsi stabilimento dimisit et I concam et I capfogaz et I foroi et I alcafo 

erevunt et I cub et multa alia arrezamenta, ac resalias multas quas ipse Iohanni de 

Villasendre de domibus stabilimenti et de manso candele astraxit et abstrai fecit dum ego 

ivi Terrachonam pro ipso facto de quibus michi fecerat inventarium et ostenderat ad 

occulum quod inventarium ego die nisi Petrus de Campo, nepoti suo, et I vestimentum 

optimum sacerdotale et alios pannos et ornamenta Sancti Michaeli et oleum que ibi erat 

et II caxas et multa alia que ad presens ego ignoro. Hoc autem totum peto salvo iure 

addendi et minuendi. 

          Actum est hoc kalendas maii, anno Domini M CC XX III. 

        Peto etiam pignora decime Minorise et pignus Guillelmi Carnissalse. 
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1223, octubre, 31 

Dotació de canonge. Ramon de Gurb i la seva esposa Adelaida, junt amb els seus fills 

            Bernat i Arnau,  donen a la canònica de Sant Pere de Vic el mas Camp de Sant 

            Andreu d’Oristà com a dotació de canonge  d’Arnau de Gurb. 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII,  ACV, cal. 37,  L.D.,  f. 1r. 

            Cunctis sit manifestum. Quod ego Raimundus de Gurbo et uxor mea Adaledis et filii 

nostri Bernardus et Arnaldus, per nos et per omnes nostros, bona et libera voluntatis, 

donamus et in presenti corporaliter tradimus Deo et canonice Sancti Petri Vici et canonicis 
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qui ibi modo sunt et erunt totum ipsum nostrum mansum de Campo, cum omnibus suis 

pertinenciis et tenedonibus et hominibus et feminis et expletis et exitibus, censibus, usibus, 

serviciis, adempramentis, questis, toltis, forciis, placitis, stabilimentis, hominum redemptio-

nibus, qui vero mansus est in parrochia Sancti Andree de Orista, alodium franchum nostrum 

et liberum. Tali pacto ipsum mansum predictum cum universis supra dictis et singulis Deo 

et canonice Sancti Petri Vici suisque canonicis nunc et semper ibidem degentibus pro 

hereditate iam dicti Arnaldi filii nostri Vicensis ecclesie canonici. Donamus sine aliquo 

nostro nostrorumque retentu ut ille Arnaldus filius noster teneat hoc totum integre in omni 

vita sua pro feudo ipsius ecclesie Vicensis. Ad suum vero obitum revertatur totum sine omni 

impedimento el aliquo placito et questione et absque omni alique diminutione dicte canonice 

suisque canonicis. Et pro firma possessione iam dicti mansi donet et redat ipse Arnaldus ipsi 

canonice et canonicis eiusdem annuatim in festo Omnium Sanctorum I par caponum in vita 

sua  tantum et ad suum obitum sit soluti cum omnibus aliis supra dictis dicte canonice absque 

omni diminutione et dictum par caponum non posset repeti neque demandari post obitum 

ipsius Arnaldi in dicto manso neque habitatoribus illius. 

          Quod est factum II kalendas november, anno Domini Mº CCºXXº tercio. 

           Sig+num Raimundi de Gurbo. Sig+num Adaledis uxoris eius. Sig+num Bernardi. 

Sig+num Arnaldi, filiorum eorum. Sig+num Saurine filie eorum, nos omnes qui hoc facimus 

et firmamus. Sig+num Bernardi Coqui. Sig+num Iohannis Argentarii. Sig+num Petri de 

Gardia. Ego Berengarius claviger Sancti Petri Vici in cuius posse hanc cartam firmavit et 

laudavit dicta Adalendis et filia sua Saurina apud domum suam de Granolers sss. 

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss. 
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1225, octubre, 4 

Nomenament de notari. Arnau, paborde de Manresa i tota la seva comunitat, donen a  

             perpetuïtat a Ramon de Sala l’escrivania de la vila de Manresa. S’estableix que 

             la tingui per utilitat del paborde i de la comunitat, alhora que per tota la ciutat, 

             pagant un cens anual d’una mazmucina d’or anual pagadora en la festa de Sant  

            Agustí. Per això Ramon de Sala paga quatre-cents sous barcelonesos d’entrada.  

 A.* ASM, pergamins, XIII-4. Carta partida per ABC 

            Notum sit cunctis. Quod nos Arnaldus Minorisensis prepositus et conventus 

eiusdem domus, per nos et successores nostros damus tibi Raimundo de Sala omnibus 

diebus vite tue scribaniam tocius ville Minorise et omnium sibi pertinencium. Ea videlicet 

forma et condicione quod tu eam bene et fideliter servias more solito ad fidelitatem et 

devocionem nostram et ecclesie nostre, et ad veneracionem et fidelitatem atque utilitatem 

tocius ville et quorumlibet  aliorum qui in ipsa notaria scribant. Et tu semper facias omnes 

cartas tocius domus nostre de quolibet contractu sine omni redempcione et dones nobis 

singulis annis pro censu in festum Sancti Augustini unam macemocinam bonum iucifium 

boni auri iustique pensi. Hec vera omnia predicta ego Raimundus de Sala convenio atque 

promitto bona fide et sine Dei dolo fideliter atque utiliter adimplere et ut nihil maior fides 

adibantur gratis et sine […] atque consulte manibus meis propriis iuro per Deum et super 

sancta IIII evangelia predicta omnia rata et firma habere atque inconvulsum in omnibus 

et per omnia fideliter tenere et observare. Et pro predicta donacione accipimus a te 
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Raimundo CCCCLª solidos barchinonensis de quibus sumus bene paccati renunciando 

excepcioni non numerate peccunie. 

           Quod est actum  IIII nonas octobris, anno Domini Mº CCº XXº quinto. 

           Alia prima carta est a preposito et conventu firmata. 

            Sig+num Raimundi de Sala qui hoc iurando annuo atque firmo.* 

           Ego Berengarius Minorisensis notarius subscribo sss.* 

         Guillelmus de Artes acolitus scripsit iussit Berengarii de Artes notarii publici 

Minorise die et anno quo supra sss. 
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1226, gener, 13  

Concòrdia. Guillem de Malla, sagristà, i Bernat de Santhipòlit sacriscrini, estableixen 

            concòrdia sobre el nomenament dels dos hebdomadaris, la mongia major i menor, 

            la clavaria i la capellania. Sotmès a l’arbitratge del bisbe Guillem de Tavertet,   

            Pere de Centelles, sagristà de Barcelona, Arnau primicier i el canonge Bernat de 

            Tornamira. 

A.* ACV, cal. 37, Concòrdies, núm. 10bis. 

            Notum sit cunctis. Quod multa placita et contentiones fuerunt dictis agitata inter 

Guillelmum de Medala, Vicensis sacristam maiorem, et Bernardum de Sancto Ypolito 

eiusdem sacriscrinium super ipsis II ebdomadis ecclesie Vicensis et monachia maiori et 

minori et claveria et capellania. Denique laude et consilio Guillelmi, gratia Dei Vicensis 

episcopi, Petri sacriste Barchinonensis, Arnaldi Vicensis primicherii et Bernardi de 

Tornamira eiusdem canonici, facta est inter eos firma et stabilis atque perpetua 

compositio, ab utraque parte concessa in hunc modum scilicet. Quod Guillelmus de 

Medala, sacrista maior, et successores eius darent semper claveriam et unam dictarum 

ebdomedarum et monachiam minorem, et Bernardus de Sancto Ypolito sacriscrinius et 

successores eius darent [alium dictarum] ebdomedarum et monachiam maiorem [et 

capellaniam] et duos sextarios annone qui solebant exire de primiciis et quam tempore 

iste compositionis nulla […]operur vacat ipse Guillelmi, sacrista maior, elegit in presenti 

locum quem Bernardus ebdomedarius modo tenet [sua] ebdomada ita quod semper idem 

sacrista maior et eius successores donent ipsum locum quem modo tenet ipse Bernardus 

sacerdos. Et Bernardus de Sancto Ypolito et successores eius sacriscrinii donent semper